
 

 

 

ABD TÜFE verisi önemli olabilir 

Küresel piyasalarda resesyon endişeleri, merkez bankaları politikaları ve bankacılık sektörüne yönelik 

gelişmeler takip edilen ana konu başlıkları olmaya devam ediyor. Ocak diplerinden etkil i olan yükselişlerle, 

hedef direnç bölgelerini test eden piyasalarda bankacılık sektörüne yönelik belirsizlikler, merkez bankaları 

politikaları ve resesyon endişeleri önemini koruyor.  

ABD’de borç tavanı anlaşması Kongre’den geçerken FED’den gelen bazı güvercin içerikli mesajlar ve son 

açıklanan ABD tarım dışı i stihdam verisi, piyasalardaki yükselişlere destek oldu. 14 Haziran’da yapılacak FED 

toplantısı yaklaşırken bazı FED üyelerinden gelen açıklamalarda faizlerde duraklamaya gidileceğine dair 

mesajların öne çıktığını ve faiz artırım beklentilerinin gerilediğini görüyoruz. Örneğin, FED Başkanı Jerome 

Powell’ın görüşlerine yakınlığıyla bilinen FED Üyesi Philip Jefferson, FED’in Haziran ayını pas geçmeye yatkın 

olduğunu belirtti. Diğer taraftan Philadelphia FED Başkanı Harker’ın ise faizlerin sabit tutulması gerek tiği 

görüşünü aktardığı açıklamaları ön plandaydı. Harker, “En azından bu toplantıyı pas geçmeliyiz. Ara vermemiz 

gerekli” ifadelerini kullandı.  

Tarım dışı istihdam verisinde ise beklenenden güçlü kalan istihdam artışı resesyon endişelerini hafifletirken,  

özellikle ortalama kazançlarda yukarı yönlü bir sürpriz yaşanmaması ve işsizlik oranındaki yükselişin FED 

üyelerinin faiz artışlarında duraklama mesajlarını desteklediğini söyleyebiliriz. İstihdam verisine piyasadaki ilk 

tepki olumlu yönde olsa da, burada  öncü göstergelerin ve sıkılaşan finansal koşulların, önümüzdeki döneme 

yönelik olarak aşağı yönlü riskleri desteklediğini hatırlatmak isteriz. Ayrıca zayıf ISM Hizmet endeksinde alt 

endekslerde resesyon endişelerine destek olabilecek nitelikte sinyallerin  önemli olduğunu belirtelim.   

Diğer taraftan, 15 Haziran Avrupa Merkez Bankası (ECB) toplantısı öncesinde ise Euro Bölgesi’nde açıklanan 

enflasyon verileri de önemliydi. Her ne kadar çekirdek rakamlarda gerileme görsek de bunun geçici 

olabileceğini, yüksek seviyelerini korumaya ve yapışkan enflasyon görünümünün devam edebileceğini 

düşünüyoruz. Nitekim ECB Başkanı Christine Lagarde, son açıklamalarında çekirdek enflasyonda ıl ımlılık 

işaretleri olduğunu kabul etse de fiyatlarda zirve aramak için henüz çok erken olduğunu yeniden vurguladığını 

görüyoruz.  

Kısacası, önümüzdeki dönemde likidite ve resesyon endişeleri öncülüğünde risk algısındaki eğilim piyasalar 

açısından belirleyici olacak. Bu doğrultuda da özellikle 14 Haziran FED ve 15 Haziran ECB toplantısına  kadar 

açıklanacak makro verilerden gelecek sinyallerin riskli varlıklar açısından önemli olmaya devam edeceğini 

düşünüyoruz. Açıklanan birçok makro veri karışık yönde sinyaller üretiyor. Büyüme tarafında bazı öncü 

verilerde zayıf yönde sinyaller görsek de belirgin anlamda bir soğuma işareti henüz görülmüyor. Çekirdek 

enflasyonun ise nispeten yapışkan kalmaya devam ettiğini görüyoruz ki Haziran ayında duraklamaya 

gidilebilecek olsa da bu merkez bankalarının bir süre daha faizleri yüksek seviyelerde tutmalar ına neden 

olabilir. Bu doğrultuda da 13 Haziran’da açıklanacak ABD enflasyon verilerinin kısa vadede takip edilecek 

önemli verilerden biri  olduğunu hatırlatalım.  

Piyasa yapısına baktığımızda ise, ana varlık gruplarında trend karşıtı hareketlerin etkili ol duğunu görüyoruz. 

Hisselerde ve tahvil  faizlerinde yükselişlerin, uzun vadeli dip oluşumu sinyalleri üreten dolar endeksinde 

yukarı hareketin etkisini sürdürdüğünü, 2023 diplerini aşağı geçen emtialarda tepki yükselişlerinin etkili  

olduğunu ve zirve seviyelerden geri çekilen altında ise 1940 destek bölgesi üzerinde yatay eğilimin etkili  

olduğunu görüyoruz. Küresel risk barometresi olarak da izlediğimiz S&P 500 endeksinde kısa vadede yükseliş 

hareketi devam edebilir. Yukarıda 4300-4320 direnç bölgesi önemini  koruyor. Ancak yukarı yönlü potansiyelin 

sınırl ı olduğunu, son yaşadığımız hareketlerin geçici olduğunu düşünüyoruz.  Beklediğimiz riskten kaçış 

fiyatlaması i le daha uzun vadede 3500 ana destek bölgesinin tekrar test edilebileceğini bekliyoruz.  

Kısacası borç tavanı anlaşması, FED’in faiz artırım döngüsünün bittiğine ve resesyonun kaçınılabilir olduğuna 

dair iyimserlik, kısa vadede piyasalara destek olsa da biz, hisse senetlerinde ayı piyasasının sonlanmadığını, 

parasal sıkılaşmanın gecikmeli etkileri beli rginleştikçe resesyon fiyatlaması oluşmasını ve bankacılık 

sektöründe son yaşanan gelişmelerin daha görünür hale gelmesinin önemli bir risk oluşturduğunu 

düşünmeye devam ediyoruz. Strateji  raporlarımızda sıklıkla vurguladığımız gibi küresel piyasalarda 

önümüzdeki dönemde riskten kaçış fiyatlaması bekliyoruz. Bu beklediğimiz büyük düşüşün yaz aylarında veya 

sonbaharda bir dip i le son bulacağını inanıyoruz.  

 

 

 

Uzman Görüşü 

 

 

8 Haziran 2023 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÇEKİNCE: 

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım 

danışmanlığı hizmeti, yetkil i  kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri  tercihleri dikkate alınarak kişiye özel 

sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk 

ve getiri  tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı 

verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Söz konusu rapor belli bir kişiye veya mali durumları, 

risk ve getiri  tercihleri benzer nitelikteki bir gruba yönelik olarak hazırlanmamıştır. Belirl i bir getirinin 

sağlanacağına dair herhangi bir vaat veya taahhütte bulunulmamaktadır. Tüm yorum ve tavsiyeler öngörü, 

tahmin ve fiyat hedeflerinden oluşmaktadır. Zaman içinde piyasa koşullarında meydana gelen değişiklikler 

nedeniyle söz konusu yorum ve tavsiyelerde değişikliğe gidilebilir. Size uygun olan ya tırım araçlarının ve 

işlemlerin kapsam ve içeriği uygunluk testi neticesinde belirlenir. Uygunluk testi, yatırım kuruluşu tarafından 

pazarlanan ya da müşteri tarafından talep edilen ürün ya da hizmetin müşteriye uygun olup olmadığının 

değerlendirilmesi amacıyla, müşterilerin söz konusu ürün veya hizmetin taşıdığı riskleri anlayabilecek bilgi ve 

tecrübeye sahip olup olmadıklarının tespit edilmesidir. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, yorum ve tavsiye 

uygunluk testi i le tespit edilecek risk grubunuz ve getiri  beklentiniz ile uyumlu olmayabilir. Bu nedenle, uygunluk 

testi neticesinde risk grubunuz tespit edilmeden sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı 

verilmesi amaç, bilgi ve tecrübenize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Burada yer alan bi lgi ve veriler, araştırma 

grubumuz tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan derlenmiş olup, doğrulukları ayrıca 

araştırılmamıştır. Bu nedenle, bu bilgilerin tam veya doğru olmaması nedeniyle doğabilecek zararlardan Yapı 

Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ve çalışanları sorumlu değildir. Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 

tarafından farklı bölümlerde istihdam edilen kişilerin veya Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş.’nin 

ortaklarının ve iştiraklerinin bu raporda yer alan tavsiyelerle veya görüşlerle hemfikir olmaması mümkündür. 

Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. i le piyasanın işleyişinden kaynaklanan makul nedenlerden dolayı, Yapı 

Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ortakları, çalışanları, yöneticileri ve bunlarla doğrudan ve dolaylı ol arak 

i l işkileri bulunan istihdam ilişkisi doğuracak bir sözleşme çerçevesinde veya herhangi bir sözleşme olmaksızın 

çalışan ve tavsiyenin hazırlanmasına katılan tüm gerçek veya tüzel kişiler i le müşterileri arasında önlemeyen 

çıkar çatışması ve objektifl iği etkilemesi muhtemel nitelikte i l işkiler doğabilir. Yapı Kredi Yatırım Menkul 

Değerler A.Ş., ortakları veya iştirakleri, Sermaye Piyasası Kurulu tarafından yetkilendirildikleri yatırım hizmetleri 

ve faaliyetleri i le yan hizmetlerini, bu raporda bahsi geçen şirketlere, muhtelif zamanlarda, sunmayı teklif 

edebilir veya sunabilir. Muhtelif zamanlarda, Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş.’nin, ortaklarını, 

iştiraklerinin ve işbu kapsamdaki yöneticilerinin, yetkil ilerinin, çalışanlarının veya temsilcilerinin , doğrudan veya 

dolaylı olarak, raporda bahsi geçen işlemler, menkul kıymetler veya emtialar üzerinde pozisyonları bulunabilir 

veya farklı nedenlerle i lgi ve i l işkileri bulunabilir. Söz konusu çıkar çatışması durumlarında Yapı Kredi Yatırım 

Menkul Değerler A.Ş., internet sitesinde yer alan Çıkar Çatışması Politikası uyarınca hareket eder. Bu rapor, 

sadece gönderildiği kişilerin kullanımı içindir. Bu raporun tümü veya bir kısmı Yapı Kredi Yatırım Menkul 

Değerler A.Ş.’nin yazıl ı izni olmadan çoğaltılamaz, yayınlanamaz veya üçüncü kişilere gösterilemez, ticari amaçla 

kullanılamaz. 


